Протокол № 28

          заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                               25 декабря  2016г.

                                                                            Присутствовали:

                                                                            Председатель  Совета  С. Кулёв ( UA3AP ),

                                                                            В. Трифонов ( RD5C ),  В. Беев ( RN3BW ),

       Д. Дмитриев (RA3AQ), В.Злыднев (UA3A),

       Ответственный    секретарь    В.   Феденко

       (UA3AHA).

                                                        Повестка дня:

       1. Об исполнении бюджета МГО СРР в 2016 году.

       2. О бюджете МГО СРР на 2017 год.

       3. Об утверждении плана работы МГО СРР на 2017 год.

       4. О подготовке к отчетно-выборной конференции МГО СРР.

       5. Об итогах спортивных соревнований, проведенных МГО СРР в 2016 году.

       6.  Разное.

         О  кворуме.  В работе Совета МГО СРР по  объективным  причинам не смогли

принять участие: Д. Гурьянов (RA3ATX), А. Лаухин (RC3C), В. Лозинин (RL3BS), Ю. Федотов (RA3AKM) таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 11 голосов.

         Постановили:

         1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО CPP.

         2. В связи с наличием кворума начать работу Совета МГО CРР в соответствии с утвержденной повесткой дня.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По  первому  вопросу председатель  Совета  МГО  СРР С. Кулёв  доложил об исполнении бюджета МГО СРР в 2016 году.

         Выступили: В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Злыднев, В. Беев, В. Феденко,

         Постановили:

         1. Утвердить исполнение бюджета Московского городского отделения СРР в 2016 году.

         2. Материалы по исполнению бюджета Московского городского отделения СРР в 2016 году опубликовать на сайте МГО СРР.
         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По второму вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв представил на утверждение бюджет МГО СРР на 2017 год и ответил на многочисленные вопросы участников заседания.
         Выступили: В. Трифонов, В. Беев, Д. Дмитриев, В. Феденко, В. Злыднев.

         Постановили:

         1. Утвердить бюджет Московского городского отделения СРР на 2017 год  с учетом поступивших замечаний и предложений.

         2. Бюджет Московского городского отделения СРР на 2017 год опубликовать на сайте МГО СРР.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По  третьему вопросу Председатель  Совета  МГО  СРР С. Кулёв  представил на обсуждение проект плана работы Московского городского отделения СРР на 2017 год.
          В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета, которые постановили:

          1.  Утвердить план работы Московского городского отделения СРР на 2017 год  с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников заседания.

          2.  Практиковать награждение наиболее отличившихся радиоспортсменов и радиолюбителей – членов Московского городского отделения СРР - грамотами и благодарностями МГО СРР.

          3.  Опубликовать план работы Московского городского отделения СРР на 2017 год на сайте МГО СРР.

          Голосовали: «ЗА» - единогласно

  По четвертому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв предложил обсудить вопросы, связанные с подготовкой к отчетно-выборной конференции МГО СРР, и проинформировал о том, что в соответствии с Уставом СРР решение о созыве и проведении общего собрания либо конференции, в котором определяются: дата проведения, нормы представительства (в случае проведения конференции), порядок работы и проект повестки дня общего собрания, конференции, принимается Советом регионального отделения Союза и доводится до сведения членов отделения и Президиума Союза не позднее, чем за два месяца до даты проведения общего собрания, конференции.
  В связи с изложенным предложил:

  Отчетно-выборную конференцию МГО СРР провести 4 марта 2017 года. Поскольку на сегодняшний день место проведения конференции находится в стадии согласования с организациями Москвы, известить членов МГО СРР дополнительно после принятия положительного решения;
  Утвердить следующую норму представительства делегатов от местных отделений Московского городского отделения СРР – 1 (один) делегат  от 3 (трёх) членов местного отделения МГО СРР;

  Утвердить повестку дня отчетно-выборной конференции МГО СРР, включив в неё следующие вопросы:

  - Отчет Председателя Совета МГО СРР.

  - Отчет Ревизора МГО СРР.

  - Выборы в состав Совета МГО СРР.

  - Выборы делегатов и дублёров от МГО СРР  на VI  отчетно-выборный  съезд

    Союза радиолюбителей России

  - Разное.
  При этом обращено внимание, что: делегат не имеет права передавать свой голос другому лицу; наряду с избранием делегата собрание местного отделения МГО СРР вправе избрать дублёров основного делегата; местное отделение МГО СРР может быть представлено на конференции в лице Председателя Совета с правом совещательного голоса; Председатель Совета и члены Совета МГО СРР делегатами по должности не являются.
          Выступили: В. Феденко, В. Беев, В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Злыднев.

          Постановили:

          1. Утвердить дату проведения отчетно-выборной конференции МГО СРР -               4 марта 2017 года.

  2. Утвердить следующую норму представительства делегатов от местных отделений Московского городского отделения СРР – 1 (один) делегат  от 3 (трёх) членов местного отделения МГО СРР.

  3.Утвердить повестку дня отчетно-выборной конференции МГО СРР,  включив в неё следующие вопросы:

     - Отчет Председателя Совета МГО СРР.

     - Отчет Ревизора МГО СРР.

     - Выборы в состав Совета МГО СРР.

     - Выборы делегатов и дублёров от МГО СРР  на VI  отчетно-выборный
        съезд Союза радиолюбителей России

     - Разное.

  4. Поручить:

      - Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву в срок до 30 декабря 2016 года опубликовать дату проведения, повестку дня отчетно-выборной конференции Московского городского отделения СРР и норму представительства делегатов от местных отделений на сайте МГО СРР;

              - члену Совета МГО СРР Д. Гурьянову довести эту информацию до всех местных отделений МГО СРР и взять под личный контроль проведение в местных отделениях собраний по выборам делегатов и их дублёров на отчетно-выборную конференции МГО СРР, а также представление протоколов этих собраний до                     20 февраля 2016 года.

          5. Обратить внимание члена Совета Д. Гурьянова на неисполнение поручения Совета МГО СРР от 7 декабря 2016 года (протокол № 27, вопрос 4, пункт 2),                      а также на систематическое игнорирование участия в работе Совета, включая и сегодняшнее заседание.
          Голосовали: «ЗА» - единогласно.
         По пятому вопросу  слушали  информацию  Председателя  Совета  МГО СРР              С. Кулёва об итогах спортивных соревнований, проведенных МГО СРР в 2016 году.

         Выступили: В. Трифонов, В. Беев, Д. Дмитриев, В. Злыднев, В. Феденко.

         Постановили:

         Информацию Председателя Совета МГО СРР С. Кулёва об итогах спортивных соревнований, проведенных МГО СРР в 2016 году, принять к сведению.

          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         В разделе «Разное» рассмотрены следующие вопросы:

1. О заседаниях Совета МГО СРР.

2. О разработках и публикациях программ МГО СРР.
         По первому вопросу В. Беевым внесено предложение больше проводить очных заседаний Совета МГО СРР, а не ограничиваться их проведением в Skype, поскольку личное общение «с глазу на глаз», особенно при решении наиболее животрепещущих вопросов деятельности организации, гораздо полезнее, на его взгляд, чем посредством Интернета.

         Выступили:  С. Кулёв, Д. Дмитриев, В. Феденко,  В. Трифонов, В. Злыднев.
         Постановили:

         Проводить  очные  заседания  Совета Московского городского отделения СРР

не менее двух раз - в начале и в конце года.

          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

          По второму вопросу В. Беев обратил внимание на принятие положительных решений по некоторым программам, вынесенным на рассмотрение Совета МГО СРР, в частности, по проведению мероприятий «Москва-870», без детальной её проработки. С 01 января 2017 года она должна действовать. Прошло достаточно длительное время с момента принятия этой программы, но на сайте МГО СРР о ней имеется лишь информация и нет никакой ссылки, где можно ознакомиться с самой программой.  Сама же программа нуждается в доработке, так как довольно-таки громоздкая и редакционно где-то даже не совсем понятна.

          В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены Совета МГО СРР, которые постановили:
          1. Принимать решения Совета МГО СРР по представляемым материалам и документам только после их предварительной проработки членами Совета.

          2. Опубликование принятых Советом МГО СРР материалов и документов должно быть доступным для ознакомления как непосредственно, так и по действующим на момент размещения электронным ссылкам.
          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

        Председатель Совета                                                         С. Кулёв

        Ответственный секретарь Совета                                  В. Феденко

PAGE
2